
 

 

 

Decreto n. */2025 

*n. della registrazione di 
protocollo riportato nei 
metadati del sistema di 
protocollo informatico 
Titulus 

Oggetto: Avviso di selezione per 
l’assegnazione di incarichi di 
tutorato e di attività didattico- 
integrative da parte degli Allievi e 
delle Allieve dei corsi di dottorato – 
a.a 2025-2026 

  Pubblicato all’Albo della Scuola 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto della Scuola pubblicato in Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 75 del 30-3-2022 ed in 
particolare l’art. 19 comma 1 lettera f e l’art. 10 comma 2 lettera p; 

visto il Regolamento generale della Scuola, emanato con D.R. n. 171/2022; 

visto il Regolamento per i Corsi Ordinari emanato con D.R. n. 88/2022 che prevede all’art. 13 che gli Allievi e 
le Allieve seguono le attività didattiche dei Corsi ordinari della Scuola conformemente alla programmazione 
didattica ed alla sua articolazione nei semestri, approvata per ciascuna delle Classi; 

visto il Regolamento per i Corsi di dottorato della Scuola Universitaria Superiore IUSS emanato con D.R. 74/2024; 

visto il Regolamento didattico emanato con D.R. n. 71/2024 della Scuola che prevede all’art. 22 che i 
dottorandi possono svolgere, quale parte integrante del progetto formativo, previo nulla osta del Collegio dei 
docenti e senza che ciò comporti alcun incremento della borsa di studio, attività di tutorato, anche retribuita, 
degli allievi dei Corsi ordinari e dei Corsi di laurea magistrale, nonché, entro il limite massimo di 40 ore in 
ciascun anno accademico, attività di didattica integrativa; 

visto il Regolamento per lo svolgimento di attività di tutorato e di attività didattico-integrative da parte degli 
allievi e delle allieve dei corsi di dottorato emanato con D.R. n. 370/2023; 

richiamata la deliberazione nella seduta dello scorso 25 giugno 2024 del Consiglio Direttivo e di Sorveglianza; 

richiamata la deliberazione nella seduta del 25 Giugno 2025 del Senato accademico; 

DECRETA 

 
di emanare l’Avviso di selezione per l’assegnazione di incarichi di tutorato e di attività didattico-integrative da parte 

degli Allievi e delle Allieve dei corsi di dottorato – a.a 2025-2026 come da allegato facente parte integrante del 

presente atto. 

Il Rettore 
Prof. Riccardo Pietrabissa 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2025-07-24T16:52:28+0200
	IT
	Riccardo Pietrabissa




